БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ
МИШКӘ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
УРЪЯЗЫ
АУЛЫ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

	[image: ]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЬЯДИНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МИШКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

           ИНН 0237000886                      ОГРН 1020201686097                    КПП 023701001_
 ҠАРАР                                                                 Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]               15 октябрь 2021 йыл                  № 167                  15 октября 2021 года

Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Урьядинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
 «налог на профессиональный доход»

     В соответствии со ст. 14.1 «Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"» Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 2007 года № 209–ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2021), Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 апреля 2020 № 262 «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования перечня государственного имущества Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Урьядинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Урьядинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» (прилагается).
	2. Администрации сельского поселения Урьядинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан обеспечить формирование и ведение перечня, указанного в пункте 1 настоящего решения Совета.
	3. Признать утратившими силу решение Совета сельского поселения Урьядинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 18 июня 2019 года № 250 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Урьядинский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения (д.Урьяды, ул.Фатхинурова,д.22) и разместить на официальном сайте муниципального района Мишкинский район https://mishkan.ru в разделе Урьядинский сельсовет.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения
Урьядинский сельсовет                                                                    Р.Т.Загитов

image1.png